
Nr. 26128
4 oktober

2022

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

27 september 2022, kenmerk 3432838-1034796-CZ houdende aanwijzing van 

de Stichting Regionale Ambulancevoorziening Limburg voor de regio’s 

Limburg-Noord en Limburg-Zuid als de Regionale Ambulancevoorziening, 

bedoeld in artikel 4 van de Wet ambulancezorgvoorzieningen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, tweede lid, van de Wet ambulancezorgvoorzieningen;

Besluit:

Artikel 1 

Stichting Regionale Ambulancevoorziening Limburg is voor de regio’s Limburg-Noord en Limburg-
Zuid de Regionale Ambulancevoorziening, bedoeld in artikel 4 van de Wet ambulancezorgvoorzienin-
gen.

Artikel 2 

Het Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 20 november 2012, 
CZ-3137235, houdende aanwijzing van Regionale Ambulancevoorziening Zuid Limburg voor de regio 
Zuid Limburg als de Regionale Ambulancevoorziening, bedoeld in artikel 4 van de Tijdelijke wet 
ambulancezorg en het Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 20 novem-
ber 2012, CZ-3137199, houdende aanwijzing van Regionale Ambulancevoorziening Limburg-Noord 
voor de regio Limburg-Noord als de Regionale Ambulancevoorziening, bedoeld in artikel 4 van de 
Tijdelijke wet ambulancezorg worden ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023.

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
namens deze,
wnd. directeur-generaal Curatieve Zorg,
B. Goezinne

Als u het niet eens bent met deze beslissing

Bent u het niet eens met deze beslissing? Belanghebbenden kunnen bezwaar maken binnen zes weken 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit wordt geplaatst. Het bezwaarschrift 
e-mailt u naar: WJZ.bezwaarenberoep@minvws.nl. Uw bezwaarschrift kunt u ook per post versturen 
naar de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, 
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag. Vermeld altijd de reden van uw bezwaar en het kenmerk van dit 
besluit.

Het indienen van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26128 4 oktober 2022



TOELICHTING 

De huidige twee Regionale Ambulancevoorzieningen (RAV’s) in de veiligheidsregio’s Limburg-Noord 
en Limburg-Zuid1 hebben op grond van artikel 18, tweede lid, van de Wet Ambulancezorgvoorzienin-
gen een aanvraag ingediend om per 1 januari 2023 te fuseren. De Nederlandse Zorgautoriteit heeft 
een concentratietoets uitgevoerd en hier positief op besloten. Mede op basis van ingewonnen 
adviezen van de IGJ, NZa, zorgverzekeraars, Veiligheidsregio’s en ROAZ, heb ik toestemming verleend 
aan de RAV’s om te fuseren tot de nieuw opgerichte Stichting Regionale Ambulancevoorziening 
Limburg. Met dit besluit wordt deze stichting met ingang van 1 januari 2023 aangewezen als de 
Regionale Ambulancevoorziening voor de regio’s Limburg-Noord en Limburg-Zuid.

1 Zie de indeling van de veiligheidsregio’s op grond van artikel 8 Wet veiligheidsregio’s (https://wetten.overheid.nl/BWBR0027466/
2022-05-01#Bijlage)

2 Staatscourant 2022 nr. 26128 4 oktober 2022


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27 september 2022, kenmerk 3432838-1034796-CZ houdende aanwijzing van de Stichting Regionale Ambulancevoorziening Limburg voor de regio's Limburg-Noord en Limburg-Zuid als de Regionale Ambulancevoorziening, bedoeld in artikel 4 van de Wet ambulancezorgvoorzieningen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


